

### ویژه برنامه نوروزی «قند پهلوی» کلید خورد

برنامه «قند پهلوی» به تهیه‌کنندگی و کارگردانی امیر قمیشی با محوریت شعر طنز نوروز از شبکه آموزش پخش می‌شود. به گزارش «وطن امروز»، فصل جدید برنامه «قند پهلوی» به کارگردانی و تهیه‌کنندگی امیر قمیشی و داوری ناصر فیض و شهرام شکبیا و اجرای رضا رفیع در آستانه نوروز ۱۴۰۱ کلید خورده است. به‌الله‌الدین خرمشاهی، سیدعلی موسوی گرمارودی، یوسفعلی میرشکاک، زنده‌یاد ابوالفضل زرویی نوری‌آباد، محمد صالح علا و... از میهمان‌ها و داورهای این مسابقه هستند. ضبط فصل جدید مسابقه «قند پهلوی» که یکی از برنامه‌های پر بیننده شبکه آموزش است پنازگی آغاز شده است و در ۱۳ قسمت تولید می‌شود تا در ایام نوروز هر شب روی آنتن برود. این مجموعه هر شب ساعت ۲۱:۳۰ از شبکه آموزش روی آنتن می‌رود و بازپخش آن ساعت ۱۵ عصر روز بعد خواهد بود.

### رئیس موزه هنرهای معاصر تهران برکنار شد

پس از حاشیه‌های فراوان که این روزها گریبان موزه هنرهای معاصر تهران را گرفته بود، سرانجام رئیس این موزه تغییر کرد و عبادرضا اسلامی‌کولایی جایگزین احسان آقایی شد. به گزارش «وطن امروز»، عبادرضا اسلامی‌کولایی با حکم محمود سالاری، معاون امور هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، به عنوان رئیس جدید موزه هنرهای معاصر تهران منصوب شد. گفتنی است عبادرضا اسلامی‌کولایی پیش‌تر عضو شورا و معاون موسسه آموزشی علمی، کاربردی فرهنگ و هنر بوده است. معاونت اداری- مالی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان زنجان، مدیریت کل پشتیبانی شرکت بازرگانی فرهنگی ایران و معاونت گردشگری و صنایع دستی کانون جهانی‌گردی و اتومبیلرانی، معاونت فرهنگی و هنری اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان هرمزگان و ریاست فرهنگسرای نیوران از دیگر سوابق اسلامی است. معاون امور هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی همچنین از خدمات احسان آقایی قدردانی کرد.

### داوران نخستین جشن موسیقی حافظ معرفی شدند

ستاد برگزاری نخستین جشن موسیقی حافظ اعضای هیات داوران این رویداد موسیقایی در بخش‌های مختلف را معرفی کرد. به گزارش «وطن امروز»، امید معلم، دبیر این رویداد فرهنگی و پویا افشاری مدیر بخش موسیقی این جشن، اعضای هیات داوران بخش موسیقی جشن علی معلم (تندیس حافظ) را معرفی کردند. کیوان ساسکت، سیدعبداالجبار کاکایی، محمدرضا چراغعلی، غلام علمشاهی و شهلا میلایی به عنوان اعضای هیات داوران بخش موسیقی نخستین جشن نتاوت و موسیقی علی معلم معرفی شدند. نخستین دوره این جشن در خرداد سال آینده برگزار خواهد شد. این جشن در حال حاضر در هفته‌های گذشته فراخوان این جشن منتشر شده بود و علاقه‌مندان برای اطلاع از جزئیات برگزاری این برنامه و شرایط شرکت در آن می‌توانند به سامانه اینترنتی این رویداد مراجعه کنند.

### سری جدید «دورهمی»

از ۲۸ اسفند روی آنتن شبکه نسیم سری جدید «دورهمی» از شنبه ۲۸ اسفند به آنتن شبکه نسیم می‌آید. به گزارش «وطن امروز»، سری جدید مسابقه دورهمی پیش‌خود را از نوروز ۱۴۰۱ آغاز خواهد کرد. این برنامه با اجرای مهران مدبری با دعوت از چهره‌های شناخته‌شده، هنرمندان و ورزشکاران با رویکردی جدید و تگای متفاوت تولید و پخش می‌شود. مسابقه «دورهمی» با توجه به بازخوردهای فصل قبل، نظرات مخاطبان و هم‌راهنای خود تغییرات موثری در تولید جدید داده و منطبق با سیاست‌های محتوایی رسانه ملی در سولات، ارتقای بخش آگاهی عمومی خواهد بود. از این رو «دورهمی» در این فصل با تکیه بر تجربه گذشته، فرم و محتوا را بهبود داده و در سری جدید از شنبه ۲۸ اسفند هر شب ساعت ۲۱ تا پایان نوروز میهمان خانه‌های مخاطبان خود خواهد بود.

### سالار عقیلی خادم حرم امام رضا (ع) شد



سالار عقیلی در مراسم رونمایی از آلبوم جدیدش از روزهای ابتلا به کرونا و توسلش به حضرت امام علی بن موسی‌الرضا علیه‌السلام گفت. به گزارش «وطن امروز»، مراسم رونمایی آلبوم «شهر خاموشی» با صدای سالار عقیلی و آهنگسازی ابوالفضل صادقی‌نژاد برگزار شد. یکی از اتفاق‌های مهم این رویداد معرفی سالار عقیلی به عنوان خادم حرم حضرت ثامن‌الحجج امام رضا علیه‌السلام از سوی آستان قدس رضوی بود. پس از این اتفاق سالار عقیلی در سخنانی گفت: مدتی قبل به کرونا مبتلا شدم و بر اثر این اتفاق ۸۰ درصد ریتم در کبیر این بیماری شد و در آ‌سی‌یو بستری بودم. شرایطم به گونه‌ای بود که کسی نمی‌توانست کنارم باشد و دکتر هم نگران از این مساله بود.

من در همان شرایط سخت بیماری از امام رضا خواستم که به فرزند ۱۴ ساله‌ام رحم کند. به لطف امام مهربانی توانستم نجات پیدا کنم و دوباره برای شما بخوانم. آلبوم «شهر خاموشی» با آهنگسازی ابوالفضل و ایوب صادقی‌نژاد و بهشت زرين در ۷ قطعه منتشر شد. در این آلبوم از ترانه‌های مهدیه عرب و محمدرضا یار استفاده شده است.

### پیامبر اعظم (ص)

امتم همواره در خیر و خوبی‌اند تا وقتی که یک‌دیگر را دوست بدارند، نماز برپا دارند، زکات بدهند و میهمان را گرمای بدارند؛ پس اگر چنین نکند به فحطی و خشکسالی گرفتار می‌شود.

### روزنامه سیاسی، فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی

صاحب‌امتیاز و مدیرمسئول: محمد آخوندی  
سرمدیز: سید عابدین نورالدینی

نشانی: خیابان انقلاب اسلامی، بین حافظ و خیابان ولیعصر (عج)، کوچه سعید، پلاک ۹  
روابط عمومی: ۶۶۴۱۳۷۲۸ | تحریریه: ۶۶۴۱۳۷۲۸ | نماز: ۶۶۴۱۳۷۲۸  
پست الکترونیکی: info@vatanimrooz.ir | چاپ: موسسه جام‌جم برتر برنا | توزیع: نشر گستر امروز: ۶۱۹۳۳۰۰

### سردار قآنی میهمان ویژه اکران مخصوص خانواده شهدا

# حاج اسماعیل پای موقعیت مهدی

گروه فرهنگ و هنر: اکران اختصاصی فیلم سینمایی «موقعیت مهدی» ویژه خانواده‌های شهدا و ایثارگران همزمان با روز بزرگداشت شهدا در برج میلاد برگزار شد. در این مراسم جمعی از خانواده‌های شهدا و ایثارگران حضور داشتند که از آن جمله می‌توان به فرزند شهید همت، فرزند شهید همدانی، خانواده شهید باکری، فرزند شهید فخری‌زاده، خانواده شهید عباس کریمی، خانواده شهید دستواره و... اشاره کرد.

همچنین سردار اسماعیل قآنی فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و سردار جباری فرمانده سپاه ولی امر به عنوان میهمانان ویژه در این اکران حضور داشتند. پس از اکران این اثر سینمایی، سردار جباری فرمانده سپاه ولی امر صحبت کرد. وی ضمن تقدیر از سردار قآنی برای حضور در این مراسم و تماشای «موقعیت مهدی» گفت: از دست‌اندرکاران و همه کسانی که این فیلم ارزشمند را آماده کردند تشکر می‌کنم. با دیدن این فیلم، صحنه‌های بی‌بدیل دفاع‌مقدس دوباره برای ما تکرار و خاطره‌های زنده شد. ساخت این فیلم در این شرایط و با سختی‌ها و مشکلاتی که وجود دارد، کار جهادی است. وی ادامه داد: در این کشور، همه ما مسئولیت داریم و صحنه‌های بی‌بدیل ۸ سال دفاع‌مقدس را به شکل‌های مختلف به نسل امروز منتقل کنیم. این موضوع می‌تواند در قالب‌های مختلف فرهنگ و هنری، شعر، ادبیات، رمان و... باشد، البته این موضوع به صورت ویژه باید در سینما دنبال شود چون بیش از بقیه عرصه‌ها اثرگذار است. باید فرهنگ دفاع‌مقدس، روح ایمان و معرفت، معنویت، صداقت، اخلاص، جوانمردی، دشمن‌ستیزی و عدالت‌خواهی را به جامعه منتقل کنیم. این ویژگی‌ها در زندگی شهدای ما قرار داشته است و باید برای نسل امروز بیان شود.



تهیه‌کنندگی حبیب‌الله والی‌نژاد است، ساختاری ایزودیدیک دارد و موقعیت‌های مختلف میان صحنه‌های جنگ و زندگی، به بازتابی شخصیت شهید باکری می‌پردازد، به همین مناسبت، شرکت ارتباطات سیار ایران (همراه اول) که حامی رسمی چهارمین جشنواره فیلم فجر هم بود، در این مراسم ضمن اکران اختصاصی این فیلم برای خانواده‌های شهدا، از عوامل «موقعیت مهدی» نیز تقدیر کرد. محمدمهدی همت، فرزند شهید همت درباره دلیل علاقه عموم مردم به فیلم سینمایی موقعیت مهدی گفت: روز گذشته همراه عوامل تولید این فیلم پیش آقای قالیباف بودیم. در این دیدار گفتیم اگر ۲ سال پیش به حلاله دوستان می‌گفتید شهدا مظلومند، باور نمی‌کردند اما امروز که نزدیک به ۲ سال درگیر ساخت این فیلم شدیم و تمام سختی‌هایش را دیدیم، به مظلوم بودن شهدا اعتراف می‌کنند. وی ادامه داد: شاید برخی‌ها فکر کنند وقتی قرار است فیلمی درباره شهید باکری ساخته شود، برایش فرش قرمز پهن می‌کنند اما این خبرها نیست و برعکس، برای فیلم‌هایی که هیچ چیز به جامعه اضافه نمی‌کنند، بیشتر فرش قرمز پهن می‌کنند.

## جهاد فرهنگی در سرزمین نور



شعر را ترک نکردند چرا که به فرمایش حضرت آقا، رسانه شعر مهم‌ترین رسانه است و به فرمایش حضرت امام رحمه‌الله علیه‌السلام شعر بالاترین لسان است.

یک شاعر متعهد و یک شاعری که تعهدآمیز است در موضوعات دفاع‌مقدس که از شعر آیینی جدا نیست از آیین و تفکر ما هم جدا نخواهد بود و این همان تفکر امام حسین است. اینکه می‌گوییم ما ملت امام حسینیم و برای سیدالشهدا و ائمه معصومین علیهم‌السلام شعر می‌گوییم پس برای شهدا هم در قلم همان آرمان باید شعر بگوییم. آن‌شاه‌الله خداوند سبحان به قلم‌های ما توفیق بدهد. حماسه‌های کوچک و بزرگی را بنده دیده‌ام از زنان مسلمان ایرانی که واقعا دست‌نبوس همه آنها هستم و زبانم قاصر است. ما هر چه داریم از حضرت امام داریم، تمام هویت ما از امام است. ما هر فرمایش مقام معظم رهبری این انقلاب و این نظام، بی‌نام خمینی در هیچ جای جهان شناخته شده نیست. وقتی که صفحه یار و یادگار حضرت امام از طرف اینستاگرام به خاطر انتشار تصاویر حاج‌قاسم عزیز مسدود شد، بنده صفحه شخصی خودم را پاک کردم و بعد از یک روز در پست‌های شخصی، آن را تقدیم حضرت امام کردم، برای اینکه حضرت امام خمینی (ره) پدر شهدا بودند و این کمترین کاری بود که بنده کردم. در این ۲ ماه اخیر به صورت شبانه‌روزی

متحول می‌شوند، شما ببینید خانواده‌های این شهدای عزیز طی این سال‌ها چه کشیدند، در ادامه آن شهدای مدافع حرم، محورهای مقاومتی را که با الگوی انقلاب اسلامی و ۸ سال دفاع‌مقدس در برابر ظالمان و جایتنکاران جهان شکل گرفت، احیا کردند؛

همچنین ۸ سال دفاع‌مقدس موجب صدور و تثبیت انقلاب شد و زنان تاثیر فراوانی در آن داشتند. بنده در حوزه شعر انقلاب می‌خواهم سخن بگویم، ببینید! پیش از انقلاب اسلامی ما چند زن شاعر بیشتر نداشتیم که شهره بودند و درباره موضوعات خاصی شعر می‌سپردند ولی به محض اینکه انقلاب اسلامی پیروز شد حالا چه از سال‌های قبل از ۵۷ که درباره امام و تبعید امام (ره) تا سال‌های پیروزی انقلاب بویژه درباره ۸ سال دفاع‌مقدس، زنان شاعر حتی در جبهه حضور پیدا می‌کردند، زنان شاعر حضور درخشانی داشتند که در تاریخ بی‌سابقه بود. قلم زدند و رقم زدند ادبیاتی را که بی‌سابقه بود در کل تاریخ ادبیات از جمله سرکار خاتم مروح سیدیه کلشانی، سمین‌دخت وحیدی، طاهره سفارزاده، فاطمه راکعی و همچنین شاعرانی که هم نسل بنده هستند و در شعر دفاع‌مقدس حرف‌های زیادی برای گفتن دارند و الحمدلله نسل جدید، زانی که اکثر مادر هم هستند و بچه‌داری می‌کنند و دانشگاه هم می‌روند و در دانشگاه تدریس می‌کنند، عرصه

## مستند مسابقه «سرباز حاج‌قاسم» در دست تولید



مستند مسابقه «سرباز حاج‌قاسم» با بخش‌های مختلف نظامی توسط صداوسیما مرکز کرمان در حال تولید است و بزودی به آنتن می‌رسد. به گزارش «وطن امروز»، یکی از جلوه‌های روزآمدسازی برنامه‌های تلویزیونی، تولید آنها به شیوه رئالیستی شو است و برنامه‌هایی که در این گونه ساخته

شده‌اند جزو پربیننده‌ترین محتوای تصویری محسوب می‌شوند. یکی از شبکه‌های استانی برای تولید یک رئالیستی شو با حال و هوای نظامی، وارد میدان شده و قرار است بزودی شاهد بخش مستند مسابقه «سرباز حاج‌قاسم» باشیم که توسط صداوسیما مرکز کرمان تولید می‌شود. این مسابقه در ۲۶ قسمت ۳۵ دقیقه‌ای در حال ساخت است و شرکت‌کنندگان آن هم بعد از فراخوان و انجام مصاحبه و سنجش آمادگی بدنی از بین ۱۵۰ نفر داوطلب از گردان‌های مختلف بسیج استان کرمان انتخاب شده‌اند. با توجه به اهمیت تولید برنامه‌هایی از این دست، محمدمهدی رحمتی، سرپرست معاونت امور استان‌های رسانه ملی با حضور در جزیره فارورز از پشت صحنه

## همایش ملی تجلیل از مفاخر هر ماه برگزار می‌شود



بزرگداشت استاد فرشچیان حدود یک ماه قبل و ملاهادی سبزواری طی ۲ هفته قبل بود. وی در پاسخ به سوالی مبنی بر برنامه‌های سال آینده این انجمن بیان داشت: این انجمن هر ساله از اسفند برنامه‌های سال آتی خود را مشخص و برنامه‌ریزی می‌کند که برای سال ۱۴۰۱ نیز

قرار است، ۱۲ نفر از مفاخر ملی کشور را به صورت ماهانه در قلمرو تکریم قرار دهیم و در کنار آن برای روزهای ملی که به نام مفاخر نامگذاری شده نیز برنامه‌های خوبی در نظر داریم. بلخاری در ادامه با بیان اینکه یکی از برنامه‌های در دست اقدام این انجمن، چاپ آثار برجسته قدیمی است که تاکنون در ایران به چاپ نرسیده و جزو میراث مکتوب ملی محسوب می‌شود، عنوان کرد: در این راستا نشریات تخصصی را که در این قلمرو هستند نیز در خدمت نشر آثار مفاخر کشور قرار داده‌ایم که در جای خود اقدام مؤثر و ارزشمندی است.

رئیس انجمن آثار و مفاخر فرهنگی گفت: هر ماه یک همایش ملی برای مفاخر برجسته کشور برگزار می‌کنیم و همزمان با آن در همان روز کتاب مرتبط با آن شخصیت نیز منتشر می‌شود. رئیس انجمن آثار و مفاخر فرهنگی ایران با بیان اینکه یکی از وظایف این انجمن بزرگداشت برای مفاخر برجسته ایران اعم از مفاخر قرون گذشته و معاصر است، اظهار داشت: طی سال، روزهایی را که متناسب به بزرگانی مانند فردوسی، شاعر شاعر، حافظ و حتی نظامی است، با برگزاری همایش‌ها و سخنرانی‌های مختلف گرامی می‌داریم، همچنین برای مفاخر معاصر نیز برنامه‌های گرامی‌یافتن برگزار می‌کنیم که از جمله آنها

### استقبال باشکوه مردم اندیشک از مراسم رونمایی از تقریظ رهبر معظم انقلاب بر کتاب «حوض خون»

